Quum 1) adolescentes sumus, sumus negligentiores;  
at, quum erimus senes, attentiores erimus.

Esto [es 2), sis] patiens et constans; patientia  
enim et constantia semper fuit in malis 3) maxi-  
mum praesidium.

Deo soli 4) omnia nota sunt, quae nunc sunt,  
quae ante fuerunt et quae futura sunt.

\* Est nemo, cui non parentum salus cara fuerit 5).

1) Wenn. 2) Abänderungen des Imperativs. 3) ma-  
lum das. Leiden. 4) solus, a, um. 5) Wir Deutsche  
nehmen entweder den Indicativ des Perfects oder den Con-  
junctiv des Plusquamperf. Im Lateinischen wäre beydes un-  
richtig. s. Gramm. S. 403 und 340.

60. 5. Abes 1) jam nimium diu, bone princeps!

Nunc adeste! vestra enim praesentia erit necessaria,  
Fortasse idcirco abestis, ut sitis in tuto.

Sis constans et patiens; hic dolor tibi olim prodērit.  
Nihil potest sine justitia esse laudabile.

Dum aegroto 2) anima erit, ei spes vitae esse potest.

Ei, cui deērit ingenium, praecepta nihil prodērint.

Nisi tu mihi in meo gravi casu affuisses 3) (adfuis-  
ses), nondum tecum 4) laetus esse possem.

Imagines amicorum absentium semper sunt nobis  
jucundae.

Balnēa calida prosunt aliis 5) hominibus, aliis bal-  
nea frigida, quum homines sint 6) diversae 7)  
naturae.

Nunquam fuit ullus liber tam malus, ut non ali-  
qua 8) parte profuisset.

\* In superstitione inest timor inanis deorum 9).

1) absum. 2) Von diesem Dativ bey esse, Gramm. S. 256.  
Was heißt also: du hast viele Bücher; wir haben  
einen guten Vater; dein Freund hat brave El-  
tern; ich habe eine gute Mutter gehabt; er hat  
Hoffnung des Lebens; du wirst Freunde haben.  
3) adesse alicui bey jemanden seyn, ihm beistehen. 4) tecum  
für cum te, s. Gramm. S. 203. 5) alii, alii einige, an-  
dere. 6) Den Conjunctiv hat quum, wenn es den Grund  
anzeigt. s. Gramm. S. 392. 7) Man kann diesen Genitiv  
im Deutschen auch durch den Genitiv übersetzen, oder mit der  
Präp. von. Es ist der Eigenschafts-genitiv. Siehe  
Gramm. S. 247. 8) aliqua parte in irgend einem Theile,  
das heißt, auf irgend eine Weise. 9) vor d. G.  
s. Gramm. S. 231.

4. Aequum justumque est, nos 1) semper memores 61.  
beneficiorum futuros esse.

Nobis singulis 2), annis notum est, quando defec-  
tiones solis et lunae futurae sint.

Prodeste omnibus! omnes enim sunt liberi unius  
parentis.

Convictus sapientum 3) et honorum hominum sem-  
per nobis plus proderit, quam bona praecepta.

Quid Milo hominibus profuit, quod 4) fuit athleta  
invictus, aut quid profuerunt ceteri athletae?